
REGISTRO GENERALE N. 565 del 11/12/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 11/12/2018
PROPOSTA N. 819 DEL 05/12/2018

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Palleschi Luciano. CIG:Z5B22BE65B

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 05.12.2018, al protocollo n. 7735 del 05.12.2018, con cui 
sono state conferite all’ing. Daniela DELLABELLA le funzioni di Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici e del Settore Urbanistica, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Premesso che:
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n. 9, in data 13.01.2018, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- Con Delibera di CONSIGLIO Comunale n. 8, in data 13.01.2018, esecutiva, è stata approvata la
nota di aggiornamento al DUP , periodo 2018/2020; 
- Con delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13-04-2018 sono state apportate variazioni al piano di
gestione 2018 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, del D. Lga. n. 267/2000;
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28-04-2018 è stato approvato il rendiconto della
gestione per l’esercizio 2017;

Narrativa
Vista la determina n. 37 del 20-03-2018 con la quale è stata impegnata la somma di € 3.000,00 a
favore della ditta Palleschi Luciano di Capistrello per la fornitura di materiali vari necessari per la
manutenzione in amministrazione diretta degli impianti e strutture comunali; CIG:Z5B22BE65B;

Accertata la regolare fornitura dei suddetti materiali; 

Vista la fattura n. 1/PA del 19-10-2018 dell’importo di euro 1.108,25 IVA compresa; 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/16
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 565 del 11/12/2018



DETERMINA

1. di liquidare a favore della ditta Palleschi Luciano di Capistrello la fattura n. 1/PA del 19-10-2018
dell’importo di euro 1.108,25 , IVA compresa, per la fornitura di materiali vari necessari per la
manutenzione in amministrazione diretta degli impianti e strutture comunali; CIG: Z5B22BE65B

2. di imputare la spesa al Cap. 186/0 Bilancio c.e.f., gestione competenza;
3. di specificare che l’IVA al 22% inclusa in dato importo, sarà versato da questo Ente direttamente
all’Erario ai sensi dell’art. 17 /ter del dPR n. 633/1972 (SPLIT-PAYMENT) e dovrà, comunque,
essere versata entro e non oltre il 16 del mese successivo;
4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il geom. Dario Bucci;
5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;
6. Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
–  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

Capistrello, lì 05/12/2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 565 del 11/12/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 819
del 05/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio ING. DELLABELLA DANIELA in data 11/12/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 819 del 05/12/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 11/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 565 del 11/12/2018



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 90 1 11 PALLESCHI LUCIANO 1.108,25

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
11/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 565 del 11/12/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 948

Il  11/12/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  565 del 11/12/2018 con
oggetto:
Liquidazione fattura ditta Palleschi Luciano. CIG:Z5B22BE65B

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 11/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 565 del 11/12/2018


